
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 1030 »ec {9 SET, 2021,

Oggetto Verbale di deliberazione n. 532 del 11/05/2021 come rettificato dal Verbale di
deliberazione n. 696 del 23/06/2021- di indizione, nell’ambito dell’ Accordo Quadro
“Servizi Applicativi 2” stipulato da Consip — ID 1881 —di una proceduradi rilancio del
confronto competitivo tra i Fornitori dell’Accordo Quadro LOTTO 7 finalizzata
all’aggiudicazione di un Appalto Specifico per l'acquisizione di Servizi applicativi per
l’Arnas Garibaldi - CIG Master: 7145104658 — CIG derivato 87582890BA - CUP
D61B21001150005 -. Nomina Commissione aggiudicatrice.

Proposta N../ CE del a b SE] 2021

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente amministrativo
Area Diagnostici e Il Responsabile unico del procedi

eni&ServiziDI Il Dirigente Ingegner
sa aiefeta Dige I ario Bisig

È RIVA,CSR Di I

Registrazione Contabile

nto Il Direttore amministrativo
Dott. Giovan nnino

Budget Anno 2021 Conto 20010000130 “Indennità membri commissioni Importo € 25.000,00 Aut. 114/0

varie”

NULLA OSTA,in quanto conformealle normedi contabilità

Settore Economico
(dott. Giovanni L odcella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dont. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA

]



Il Direttore amministrativo

Premesso il Verbale di deliberazione n. 532 del 11/05/2021 allegato n. 1 come rettificato dal
Verbale di Deliberazione n. 696 del 23/06/2021 allegato n. 2 - di indizione, nell’ambito
dell’Accordo Quadro “Servizi Applicativi 2” stipulato da Consip — ID 1881 —di una procedura di
rilancio del confronto competitivo tra i Fornitori dell’Accordo Quadro LOTTO 7 finalizzata
all’aggiudicazione di un Appalto Specifico per l'acquisizione di Servizi applicativi- CIG Master:
7145104658 — CIG derivato 87582890BA - CUP _D61B21001150005 — per il periodo di 60
(sessanta) mesi e per un importo complessivo a base asta di € 4.655.610,00.

Richiamata in particolare la deliberazione del Direttore Generale n. 532 del 11/05/2021 nella parte
in cui:
- prevede che la procedura in parola costituisce un rilancio competitivo, ai sensi dell’art. 54 del

Codice, tra i fornitori aggiudicatari dell’ Accordo Quadro da aggiudicare, anche in presenza di
una sola offerta valida, in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui
all’art. 95 comma 3 del medesimo Codice individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo;

- fa espressa riserva di nominare, successivamente alla scadenza della data di presentazione delle
offerte e con separato provvedimento, apposita Commissione aggiudicatrice ex art. 8 L.R.
12/2011, deputata alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico secondoicriteri e sub criteri definiti nel Disciplinare di gara e composta da n. tre membri di cui n. due

sorteggiati dalla UREGAediscritti nell’ Albo approvato con DDG 2877/2012;

Preso atto:
- che il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 15/07/2021 ore

16,00;
- chele Ditte che hanno presentatoofferta entro il suddetto termine perentorio sono le seguenti:

1. RTI CHORUS-NET Argonet- Iasi - Publisys
2. LINKS-SMC-NETSERVICE-IFM-BCS
3. RTI PRESENTS.P.A. - MAGGIOLIS.P.A. - ADS AUTOMATED DATA SYSTEMSS.P.A.
- DATA PROCESSING S.P.A.
4. RTI MUNICIPIA S.P.A. , DATA MANAGEMENT PA - S.P.A., INMATICA, ETNA
HITECH SOCIETÀ CONSORTILE PER AZIONI
5. RTI TELECOM ITALIA SPA / INTERSISTEMI ITALIA SPA / ISED SPA / SCS
AZIONINNOVA SPA/ NIKE WEB CONSULTING SRL / TELESIO SISTEMI SRL

Visti:
- l’art. 8 della L. R. n. 12 del 12 -07-2011, così come modificata ed integrata dalla L.R. n. 1 del 16-

01-2017, recante le modalità di costituzione delle Commissioni giudicatrici in caso di appalti da

aggiudicare conil criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.
- l’art. 12 del D.P.R.S. n. 13 del 31-01-2012, il quale disciplina le modalità di nominadel presidente

e dei componenti le commissioni giudicatrici di cui all’articolo 8 della Legge Regionale n.

12/2011, da parte della sezione territorialmente competente dell’Ufficio regionale per
l’espletamento delle gare d’appalto (UREGA).

Rilevato:

i



che non nota prot. n. 413/DG del 19/07/2021 allegato n. 3 è stato nominato il presidente della
commissione aggiudicatrice, e segnatamente il Dirigente ingegnere gestionale Dott. Morsini
Carmelo;
che con notaprot. n. 0013478 del 19/07/2021 allegato n. 4 questa Arnas Garibaldi ha richiesto
alla competente UREGA, sezione provinciale di Catania - , l’espletamento delle procedure di
sorteggio ai fini della nomina di n. 2 Commissariper il servizio in argomento.

Preso atto che l’UREGA, sezione provinciale di Catania, con prot. 117070 del 20/07/2021 — Pec di
pari data pervenuta al prot. provv. n. 4421 del 26/07/2021 allegato n. 5 ha comunicato che le

operazioni di sorteggio si sarebbero svolte in data 27/07/2021 alle ore 10:00.

Visto il Verbale di Sorteggio n. 51/2021 del 27/07/2021 effettuato presso l’UREGA, sezione
provinciale di Catania, in modalità “videoconferenza”, allegato n. 6 dal quale si evincono gliesiti
del sorteggio di seguito sintetizzati:

- Sezione B- sottosezione B2.8 (Informaticae affini)
Titolare: Ing. Marino Manlio

Supplente: Ing. Ruggeri Daniela

- SezioneA(esperti in materie giuridiche)
Titolare: Dott. Giardina Alberto

Supplente: Avv. Velardi Francesco

Vista la nota prot. n.0121490 del 28/07/2021, allegato n. 7, con cui l’UREGA, sezione provinciale
di Catania, ha comunicato la formale accettazione della nomina da parte dei sopra indicati sorteggiati
Titolari.

Vista la nota Pec 02/08/2021 prot. n. 4560/P, allegato n. 8 con la quale sono stati comunicatiai
rispettivi sorteggiati Titolari le ditte che hanno presentato offerta entro la data di scadenza prevista,
con l’invito a voler dichiarare eventuali cause di incompatibilità e a trasmettere il Curriculum
professionale con copia del documento d’identità.

Preso atto chei Titolari sorteggiati hanno fornito copia firmata del curriculum e della dichiarazione

di non incompatibilità rispettivamente con comunicazioni PEC del 02/08/2021 del Dott. Giardina

Alberto (prot. gen. 0015176 del 24/08/2021) allegato n. 9 e PEC del 04/08/2021- Ing. Marino

Manlio (prot. gen. 0015177 del 24/08/2021) allegato n. 10.

Vista la nota prot. 4611 del 06/08/2021 Arnas Garibaldi - allegato n. 11;

Viste le note: prot. 0126637 del 09/08/2021 Urega Sez. provinciale Catania (prot. gen. 0015178 del
24/08/2021) — allegato n. 12, prot. 128419 del 12/08/2021 Urega Sez. centrale (prot. gen. 0015422
del 30/08/2021) allegato n. 13, prot. 0135225 del 02/09/2021 Urega Sez. provinciale Catania
allegato n. 14;

2dI



‘

Richiamata la delibera ANACn. 312 del 09/04/2020 avente ad oggetto “Prime indicazioniin merito
all’incidenza delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19
sullo svolgimento delle procedure di evidenza pubblica di cui al decreto legislativo 18.04.2020 n. 50
s.m.i. e sull’esecuzione delle relative prestazioni”.
Ritenuto di rimettere alla valutazione discrezionale della Commissione aggiudicatrice, nominata con
il presente atto, di organizzare i lavori di seduta pubblica e/o riservata in modalità “streaming”
ovvero con collegamenti da remoto assicurando comunque la verbalizzazione di tutte le operazioni
svoltee l’adozione, nell’ambito ditutte le operazioni di gara, di tutte le misure necessarie a garantire
la riservatezza delle comunicazionie la trasparenza delle operazioni.

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione aggiudicatrice per la procedura
di gara in parola ;

Vista la deliberazione n. 260 del 09/03/2021 “Riorganizzazione Settore Provveditorato ed
Economato e conferimento al Direttore amministrativo dell’incarico temporaneo di coordinamento e

supervisione delle attività del Settore”;
_

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,di:

1. di prendereatto del Verbale di Sorteggio n. 51/2021 del 27/07/2021effettuato presso 1’UREGA,
sezione provinciale di Catania, e conseguenti note di formale accettazione della nomina e di

assenzadi cause di incompatibilità rese dai Titolari sorteggiati nonché della nota prot. n. 413/DG
del 19/07/2021 di questa Arnas relativa alla nomina del Presidente di Commissione.

2. di nominare, per l’effetto, la Commissione aggiudicatrice della procedura di gara di cui

all’oggetto ex art. 8 L.R. 12/2011, deputata alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico
ed economico secondoi criteri e sub criteri definiti nella specifica documentazione dell’ Appalto
specifico, nonchéall'aggiudicazione secondo le norme stabilite dalla citata L.R. n. 12/11 e D.Lgs.
n.50/2016, nella composizione di seguito riportata:

Ing. Morsini Carmelo — Presidente
Ing. Marino Manlio — Componente
Dott. Giardina Alberto —- Componente
Dott.ssa Digrazia Michela — Segretario verbalizzante

3. di rimettere alla valutazione discrezionale della Commissione aggiudicatrice, nominata con il

presente atto, di organizzare i lavori in seduta pubblica e/o riservata con modalità “streaming”
ovvero con collegamenti da remoto assicurando comunque la verbalizzazione di tutte le

operazioni svolte e l’adozione, nell’ambito di tutte le operazioni di gara, di tutte le misure
necessarie a garantire la riservatezza delle comunicazionie la trasparenza delle operazioni

4



di dare atto che la spesa per i compensi dei commissari UREGAsarà assicurata mediante fondi
del bilancio aziendale in conformità alla normativa vigente, con importo complessivo stimato di
euro 25.000,00 al lordo di iva e oneri riflessi, quali somme a disposizione della stazione
appaltante di cui al Quadro economico dell’appalto approvato con Verbale di deliberazione n. 532
del 11/05/2021;

di trarre la somma complessiva di euro 25.000,00 al lordo di iva e oneri riflessi, relativa ai

compensi dei componenti della commissione, dal conto economico 20010000130 anno 2021,
autorizzazione di spesa 114 sub 0;

di disporre la notifica del presente atto deliberativo all’UREGA,sezione provinciale di Catania,
nonché al Presidente ed ai componenti della Commissione.

di pubblicare i Curricula Vitae e le relative dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità
rese dal Presidente e dai Componenti della Commissione aggiudicatrice sul sito web dell’ARNAS
Garibaldi di Catania, in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs.
50/2016.

di munire il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata, stante l’esigenza di definire
celermente la presente procedura di gara di appalto.

dee

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018)
È

Nar

o

IO

dm

nm

db

W

N

—

OP

Verbale di deliberazione n. 532 del 11/05/2021

Verbale di Deliberazione n. 696 del 23/06/2021

nota prot. n. 413/DG del 19/07/2021

nota prot. n. 0013478 del 19/07/2021

prot. 117070 del 20/07/2021 — Urega Sez Catania-
Verbale di Sorteggio n. 51/2021 del 27/07/2021

nota prot. n.0121490 del 28/07/202 1UREGA- Catania,

nota Pec 02/08/2021 prot. n. 4560/P
PEC del 02/08/2021 del Dott. Giardina Alberto

. PEC del 04/08/2021- Ing. Marino Manlio

. nota prot. 4611 del 06/08/2021 Arnas Garibaldi

. prot. 0126637 del 09/08/2021 Urega Sez. provinciale Catania

. prot. 128419 del 12/08/2021 Urega Sez. centrale

. prot. 0135225 del 02/09/2021 Urega Sez. provinciale Catania.

Il Direttore A inistrativo

1.



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che proponela presente deliberazione;

Sentitoil parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore amministrativo e, pertanto, di:

1. Prendere atto del Verbale di Sorteggio n. 51/2021 del 27/07/2021effettuato presso l’UREGA,
sezione provinciale di Catania, e conseguenti note di formale accettazione della nomina e di
assenza di cause di incompatibilità rese dai Titolari sorteggiati nonché della nota prot. n. 413/DG
del 19/07/2021 di questa Arnas relativa alla nomina del Presidente di Commissione.

2. Nominare, per l’effetto, la Commissione aggiudicatrice della proceduradi gara di cui all’oggetto
ex art. 8 L.R. 12/2011, deputata alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed
economico secondo i criteri e sub criteri definiti nella specifica documentazione dell’ Appalto
specifico, nonchéall'aggiudicazione secondo le norme stabilite dalla citata L.R. n. 12/11 e D.Lgs.
n.50/2016, nella composizione di seguito riportata:

Ing. Morsini Carmelo — Presidente
Ing. Marino Manlio — Componente
Dott. Giardina Alberto —- Componente
Dott.ssa Digrazia Michela — Segretario verbalizzante

3. Rimettere alla valutazione discrezionale della Commissione aggiudicatrice, nominata con il

presente atto, di organizzare i lavori in seduta pubblica e/o riservata con modalità “streaming”
ovvero con collegamenti da remoto assicurando comunque la verbalizzazione di tutte le

operazioni svolte e l’adozione, nell’ambito di tutte le operazioni di gara, di tutte le misure
necessarie a garantire la riservatezza delle comunicazionie la trasparenza delle operazioni

4. Dare atto che la spesa per i compensi dei commissari UREGAsarà assicurata mediante fondi del
bilancio aziendale in conformità alla normativa vigente, con importo complessivo stimato di euro
25.000,00 al lordo di iva e oneri riflessi, quali sommea disposizione della stazione appaltante di
cui al Quadro economico dell’appalto approvato con Verbale di deliberazione n. 532 del
11/05/2021;

5. Trarre la somma complessiva di euro 25.000,00 al lordo di iva e oneri riflessi, relativa ai

compensi dei componenti della commissione, dal conto economico 20010000130 anno 2021,
autorizzazione di spesa 114 sub 0;



6. Disporre la notifica del presente atto deliberativo all’UREGA, sezione provinciale di Catania,
nonché al Presidente ed ai componenti della Commissione.

7. Pubblicare i Curricula Vitaee le relative dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità rese
dal Presidente e dai Componenti della Commissione aggiudicatrice sul sito web dell’ARNAS
Garibaldi di Catania, in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs.
50/2016.

Munire il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata stante l’esigenza di definire
celermente la presente procedura di gara di appalto.

Il Diretforà Sanitario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

lanzizaiPMI...uni L’addetto alla
pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo della Azienda dal........................ alsl.-i. - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R.
n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

cale. _—.{__oggi Il Direttore Amministrativo

Inviata all’ Assessorato Regionale della Saluteil ............................... al _--_ha
notificata i icollegio Bindbnalc 11 ;.........-...inno Pd...iz
La presente deliberazione è esecutiva:

{immediatamente
Q perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O aseguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazioneprot.n. ..................de.b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


